

طرف تهدید کرده که اگر مذاکره نکنید، چنین و چنان خواهد شد، بمباران میکنیم، چه میکنیم؛ از این حرفها؛ یک خرده مبهم، یک خرده صریح؛ یعنی تهدید؛ یا مذاکره کنید یا اگر مذاکره نکردید، چنین و چنان خواهد شد! این تهدید است. خب قبول چنین مذاکره‌ای نشانه‌ی تهدیدپذیری ایران اسلامی است. اگر چنانچه شما با این تهدید رفتید مذاکره کردید، معنایش این است که ما در مقابل هر تهدیدی فوراً می‌ترسیم. ۱۴۰۴/۰۷/۰۱

## حرف روز

### پایان نزدیک برای بی بی!

با اجرای فاز اول آتش‌بس در غزه، جنگ دوساله‌ای که منطقه را به خاک و خون کشیده بود موقتاً به پایان رسید و این اتفاق موقعیت سیاسی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونی را به شدت پیچیده کرد. اگر چه او این توافق را پیروزی دیپلماتیک می‌نامد، اما فشارهای داخلی، اختلافات ائتلافی، پرونده‌های قضایی و انتخابات پیش رو، همه و همه نشان می‌دهند که دوران پایان مسئولیت او نزدیک شده است و پس از جنگ دیگر نمی‌تواند پشت بهانه‌های امنیتی پنهان شود.

ائتلاف شکننده راست‌گرایان که دولت نتانیاهو را تشکیل می‌دهد، به دلیل اختلاف بر سر آتش‌بس و ادامه جنگ، در آستانه فروپاشی قرار دارد؛ زیرا تندروها مانند بن‌گور و اسموتریچ آتش‌بس را تسلیم در برابر حماس می‌دانند و تهدید به خروج از ائتلاف کرده‌اند. این موضوع با توجه به تعداد کم کرسی‌های دولت در کنست، می‌تواند به سقوط دولت منجر شود و ناکامی در تحقق وعده نابودی حماس، محبوبیت نتانیاهو را در میان راست‌گرایان به شدت تضعیف کرده است. از سوی دیگر، طرح معافیت سربازی یهودیان خریدی که یکی از شروط احزاب مذهبی برای حمایت از نتانیاهو بود، اکنون به پاشنه آشیل او تبدیل شده و مخالفت با آن شدت گرفته است. اگر این طرح تصویب نشود، احتمال خروج احزاب مذهبی از ائتلاف و سقوط دولت افزایش می‌یابد و بی بی باید برای مواجهه با این بحران آماده باشد. همچنین طرح اصلاحات قضائی که پیش از جنگ باعث درگیری‌های داخلی گسترده شده بود، احتمالاً پس از پایان جنگ دوباره به صدر مسائل سیاسی بازخواهد گشت و می‌تواند تنش‌ها را تشدید کند.

بهرحال شکست امنیتی در عملیات طوفان الاقصی که منجر به پیروزی و بازبایی عرت نفس و اعتماد به نفس فلسطینی‌ها شد، همچنان تیر خلاص بر محبوبیت نتانیاهو است و کمیته تحقیقات دولتی که پس از جنگ تشکیل شده، او را به اهمال کاری‌های استراتژیک متهم کرده است. برخلاف گذشته، حالا نتانیاهو نمی‌تواند از پاسخگویی طفره رود و احتمال دارد گزارش نهایی این کمیته خواستار استعفا او شود. پرونده‌های قضایی فساد نیز که در جریان محاکمه رسمی قرار دارد، دیگر بهانه‌ای برای فرار باقی نگذاشته و او باید خود را برای دوران سختی در دادگاه آماده کند.

نظرسنجی‌ها هم نشان می‌دهد که محبوبیت نتانیاهو به زیر ۲۰ درصد سقوط کرده و حزب لیکود نیز کرسی‌های خود را به شدت از دست داده است. رقبای او مانند یائیر لاپید و بنی گانتز در حال محبوب‌تر شدن هستند و حتی اگر نتانیاهو دولت را تا انتخابات بعدی حفظ کند، شانس چندان برای پیروزی ندارد. بنابراین، با توجه به چالش‌های سیاسی، قضایی و اجتماعی، پایان جنگ غزه به معنای شروع شمارش معکوس برای پایان سیاسی یکی از منفورترین چهره‌های جهان است.

(رامین نصیری)

## گزارش روز

### صلح یا سراب؟!

پس از دیدار اخیر نتانیاهو و ترامپ، کاخ سفید از «طرح صلح» برای توقف جنگ در غزه رونمایی کرد. طرحی شامل بندهای ۲۰گانه که ظاهراً توقف جنگ در غزه را دنبال می‌کند، اما اهداف پیچیده‌تری نیز در بر دارد. پرسش مهمی که قبل از هر چیز مطرح می‌شود این است که به راستی این طرح می‌تواند صلح پایدار در غزه را رقم بزند؟

برای پاسخ به این پرسش، توجه به این نکته مهم است که در یک طرف ماجرا رژیم صهیونی قرار دارد که طبیعتاً از ماهیتش جدا نیست؛ پس بهتر است قدری با ماهیت این رژیم آشنا شویم. پس از صدور اعلامیه بالفور در ۱۹۱۷ که دولت انگلیس مجوز ایجاد یک «خانه ملی برای مردم یهود» در فلسطین را صادر کرد، سیل مهاجرت صهیونیست‌ها به فلسطین شروع شد. افزایش مهاجرت صهیونیست‌ها از اروپا به فلسطین موجب شد تا ساکنان واقعی فلسطین شروع به مقابله با صهیونیست‌ها کنند و بسیاری از فلسطینی‌ها حاضر نبودند زمین‌های خود را ترک کنند.

به همین خاطر، صهیونیست‌ها برای بیرون راندن مردم فلسطین از سرزمین آباء و اجدادی خود شروع به ایجاد گروه‌های ترور کردند. دکتر جوزف ماساد، استاد دانشگاه کلمبیا درباره تفکر صهیونیست‌ها برای ترور می‌گوید: «به کارگیری جنگ به عنوان صلح چنان در تبلیغات صهیونیستی و اسرائیلی مرکزی است که حمله اسرائیل به لبنان در سال ۱۹۸۲ که منجر به کشته شدن ۲۰ هزار غیرنظامی شد، عملیات صلح برای الجلیل نامیده شد.» معروف‌ترین گروه‌های تروریستی صهیونیست تا سال ۱۹۴۸ شامل هاگانا، ایرگون و لحي می‌شدند. در همین رابطه، زیو ژائوتینسکی، یکی از مؤسسين گروهک تروریستی هاگانا می‌گوید: «ما نمی‌توانیم به اعراب فلسطینی در ازای سرزمین فلسطین چیز مناسبی ارائه کنیم. بنابراین، هیچ آمیدی به دستیابی به توافقی داوطلبانه وجود ندارد. به همین خاطر، کسانی که چنین توافقی را شرطی اساسی برای صهیونیسم می‌دانند، بهتر است بگویند نه و از صهیونیسم کناره‌گیری کنند. استعمار صهیونی باید متوقف شود، یا بدون توجه به جمعیت بومی ادامه یابد.»

با این تفاسیر، ما قبل از آنکه با رژیم غاصب مواجه باشیم، با یک باند تروریستی مواجهیم؛ لذا از چنین رژیمی با این ماهیت نمی‌توان امیدوار به وفاداری به عهد یا حل معضل فلسطین بود.

رئیس‌جمهور آمریکا در بازگشت از نشست شرم‌الشیخ، از پاسخ مستقیم به پرسش درباره حمایت از تشکیل کشور فلسطین خودداری کرد و ادعا کرد که تمرکز او بر بازسازی غزه است و گفت: «من تاکنون درباره این موضوع اظهار نظر نکرده‌ام.»

در حال حاضر، هرچند که پس از مجاهدت‌های رزمندگان فلسطینی دشمن به این توافق تن داده، به نظر می‌رسد توافق حاضر می‌تواند آرامش مقطعی را حاصل کند، اما نمی‌توان خیلی به صلح پایدار امیدوار بود، چرا که موضوعات اساسی فلسطین همچنان حل نشده است. رژیم صهیونی نیز خوب می‌داند که این نبرد، نبرد ماهیت‌هاست؛ مشکل اصلی وجود خود این رژیم است. به همین خاطر، تا مادامی که این معضل حل نشده، عاقبت طرح صلح ترامپ نزدیک به طرح‌های پیشین از قبیل صلح کمپ دیوید و مادرید و اسلو و ملک فهد و شرم‌الشیخ اول (سال ۱۹۹۹)، شرم‌الشیخ دوم (سال ۲۰۰۵) و آنابولیس است که دوام نداشته‌اند.

(محمد حکیمی)

## خبر ویژه

### راز «ناوگان شبخ» روسیه در دور زدن تحریم‌ها!

روسیه برای دور زدن تحریم‌های نفتی غرب، ناوگانی متشکل از ۵۰ تا ۹۰ کشتی موسوم به «کشتی‌های شبخ» تشکیل داده است. به گزارش مجله فرانسوی لوپس، این کشتی‌ها مکرراً نام و پرچم خود را تغییر می‌دهند تا مالکیت و منشأ نفت روسیه را پنهان کنند. کلا پاولوس، مدیر امور بین‌الملل شرکت فرانسوی «لیستر» می‌گوید: «در عرض سه سال، "بورا کای" پنج بار نام خود را تغییر داده و پرچم کشورهای مختلف را برافراشته است، و به احتمال زیاد ثبت آن در بنین جعلی است.» این کشتی‌ها معمولاً توسط شرکت‌های صوری ثبت شده در پناهگاه‌های مالیاتی اداره شده و برای جلوگیری از ردیابی، سیستم‌های موقعیت‌یاب خود را خاموش می‌کنند. اتحادیه اروپا نیز اخیراً ۱۱۸ کشتی جدید را به لیست سیاه خود افزوده است. به گفته مقام‌های اتحادیه اروپا، روزانه حدود ۱۰ فروند از این کشتی‌ها از کانال مانش عبور می‌کنند. این ناوگان نقش کلیدی در صادرات نفت روسیه به بازارهای جهانی ایفا می‌کند.

### تصمیم ایران، هوشمندانه و قابل تقدیر بود

عبدالباری عطوان، سردبیر رأی‌الیوم، تصمیم کشورمان برای خودداری از حضور در نشست شرم‌الشیخ را «هوشمندانه و قابل تقدیر» خواند. وی در تحلیلی نوشت: «چگونه ممکن است ایران در نشست شرکت کند که دونالد ترامپ، عامل حملات علیه کشورشان، با تشویق رهبران عرب سازش‌کار مورد ستایش قرار گیرد؟» عطوان همچنین از رد پیشنهاد ترامپ برای بازگشت به مذاکرات تهران و واشنگتن حمایت کرد و تأکید کرد: «ما نمی‌توانیم با کسانی تعامل کنیم که به ملت ایران حمله کرده‌اند و هنوز نیز در پی اعمال تحریم‌های بیشتر هستند.» وی افزود که این موضع ایران «کاملاً منطبق بر دیدگاه رهبر معظم انقلاب اسلامی» است. عطوان یادآور شد که ترامپ با لغو برجام و حمایت‌های نظامی از رژیم صهیونی، اقدامات خصمانه‌ای علیه ایران انجام داده است. همچنین درباره جنگ ۱۲ روزه اخیر، عطوان گفت: «موشک‌های پیشرفته ایران بخش بزرگی از جنوب تل‌آویو و چند مرکز حساس از جمله اندیشکده وایزمن را نابود کرد.» او پیش‌بینی کرد: «جنگ‌های آینده منطقه یک‌طرفه نخواهد بود و مقاومت فلسطین، یمن و لبنان همچنان قدرتمند باقی می‌مانند.»

### برگزاری بیش از ۱۵۰ برنامه ویژه با حضور نخبگان در سراسر کشور

بیش از ۱۵۰ برنامه فرهنگی، علمی و ترویجی با محوریت نخبگان و مستعدان برتر در سراسر کشور به مناسبت روز ملی نخبگان برگزار شد. دارا نثاری، رئیس روابط عمومی بنیاد ملی نخبگان، گفت: «رؤسای استانی بنیاد با حضور در خطبه‌های نماز جمعه، نشست‌های خبری و برنامه‌های تلویزیونی، گزارشی از عملکرد نخبگانی ارائه کردند.» وی افزود که دیدارهای صمیمانه نخبگان با مسئولان استانی، از مهم‌ترین بخش‌های برنامه‌ها بود. همچنین نخبگان در اردوهای علمی و صنعتی از مراکز دانش‌بنیان و پارک‌های فناوری بازدید کردند تا همکاری‌های مشترک شکل گیرد. نثاری اعلام کرد: «در میز خدمت نخبگانی، مسئولان به سوالات و درخواست‌های نخبگان پاسخ دادند.» در مراسم تجلیل از نخبگان، فرهنگ نخبگی و الگوهای موفق به جامعه معرفی شد. همچنین تفاهم‌نامه‌های متعددی میان بنیادهای استانی و دستگاه‌های اجرایی امضا شد تا ظرفیت نخبگان در حل مسائل استانی و ملی به کار گرفته شود.

### افشای اسرار تأسیسات محرمانه رژیم صهیونی

منابع غربی پس از جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونی علیه ایران، توانمندی موشکی ایران را بیش‌تر آشکار کردند. وب‌سایت تحقیقاتی «گری زون» فاش کرد که حمله موشکی ایران در ۱۳ ژوئن، یک مرکز نظامی-اطلاعاتی محرمانه رژیم صهیونی را در زیر یکی از برج‌های مسکونی تل‌آویو هدف گرفت. این تأسیسات معروف به «سایت ۸۱»، مرکز فرماندهی مشترک آمریکا و رژیم صهیونی است که در زیر مجتمع مسکونی «داوینچی» قرار دارد و حدود ۶۰۰۰ متر مربع مساحت دارد. «گری زون» نوشت: «مقامات اسرائیلی بلافاصله پس از حمله، محاصره امنیتی برقرار کردند و از ورود خبرنگاران جلوگیری کردند.» این سایت احتمالاً به مراکز فرماندهی قدیمی‌تر مانند «گودال» و «قلعه صهیون» مرتبط است. همچنین المیادین گزارش داد: «این افشاگری‌ها همزمان با اتهامات رژیم صهیونی درباره استفاده از مناطق غیرنظامی برای تأسیسات نظامی صورت گرفته است، در حالی که خود این رژیم دیگران را به استفاده از سپرهای انسانی متهم می‌کند.»

### اذعان خبرنگار ارشد بی‌بی‌سی بر پیروزی جبهه مقاومت

خبرنگار ارشد بی‌بی‌سی و تحلیلگر صهیونیست به پیروزی جبهه مقاومت در نبرد با صهیونیست‌ها اعتراف کردند. نفیسه کوهنورد، خبرنگار بی‌بی‌سی، گفت: «با اعلام آتش‌بس در غزه، گروه‌های جبهه مقاومت پیروزی خود را جشن می‌گیرند، چرا که نتایج به هدفش برای نابودی حماس نرسید.» وی افزود: «حزب‌الله در لبنان، نیروهای حوثی در یمن و مقاومت عراق همچنان قدرتمند هستند و عملیات‌های آنان مانع تحقق اهداف رژیم صهیونیستی شده است.» مئیر جاودان‌فر، تحلیلگر صهیونیست بی‌بی‌سی در تل‌آویو نیز گفت: «هیچ‌کس نمی‌تواند حماس را خلع سلاح کند. این گروه مصمم است از سلاح خود برای دفاع در مقابل دشمنان استفاده کند.»

▲ آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «ترامپ درباره ملت و نظام ایران هذیان‌های روان‌پریشانه می‌گوید و ملت ایران را نشناخته است.» وی تأکید کرد: «شما سال‌ها بزرگ‌ترین حامی و شریک جنایات صهیونیست‌ها بوده‌اید و دستانتان به خون بیش از ۶۷ هزار شهید غزه آغشته است. شما هرگز به بهشت راه نخواهید یافت.»

▲ محمد امیر، دبیر کمیسیون اصل نود مجلس، اعلام کرد: «ادعای امارات درباره مالکیت جزایر سه‌گانه ایران تحت فشار لابی‌های غربی است» وی افزود «بسیاری از دولت‌های عربی با این ادعا مخالفند». امیر تأکید کرد: «حضور فعال ایران در سازوکارهای منطقه‌ای نشانه اقتدار و ثبات کشور است.» او همچنین گفت: «سیاست خارجی ایران بر تعامل سازنده، عزت ملی و حفظ استقلال سیاسی مبتنی است.»

▲ رئیس مرکز ملی فضای مجازی اعلام کرد: «سه حمله مهم سایبری به زیرساخت‌های کشور با هوشیاری نهادهای مسئول دفع شد.» سید محمدامین آقامیری در همایش ملی پایش امنیت سایبری گفت: «فضای مجازی به پنجمین حوزه درگیری تبدیل شده و تمرکز بر پیشگیری، رمزنگاری داده‌ها و تقویت تاب‌آوری سایبری اولویت کشور است.» وی همچنین از صدور نخستین مجوز بیمه امنیت سایبری خبر داد.

▲ در مراسم بزرگداشت منشور حقوق بشر کوروش در مسکو، کاظم جلالی، سفیر کشورمان در روسیه، گفت: «نمی‌توان کسی را که از کشتار مردم غزه حمایت می‌کند، کوروش نامید.» او با اشاره به اظهارات یکی از مقامات صهیونیست درباره ترامپ، این مقایسه را توهینی به ارزش‌های انسانی دانست. جلالی افزود: «حقوق بشر واقعی در مدارا، کرامت انسانی و همزیستی تمدنی ریشه دارد، نه در جنگ و خشونت.»

▲ سنای آمریکا بار دیگر در تصویب لایحه بودجه برای پایان دادن به تعطیلی دولت شکست خورد و تعطیلی دولت فدرال که از اوایل اکتبر آغاز شده، ادامه دارد. این بحران باعث بروز مشکلات مالی برای کارمندان فدرال و نظامیان شده و مراکز توزیع غذای رایگان با افزایش ۳۰ درصدی مراجعه‌کنندگان مواجه شده‌اند. اختلافات دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان درباره یارانه‌ها و مهاجران دلیل اصلی این بن‌بست اعلام شده است.

▲ در حاشیه هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی در و پنجره، رئیس کمیسیون عمران مجلس از خودکفایی کشور در این صنعت خبر داد. محمدرضا رضایی کوچی گفت: «صنعت در و پنجره نه تنها نیاز داخلی را تأمین می‌کند، بلکه ظرفیت بالایی برای صادرات دارد.» وی تأکید کرد کیفیت در اولویت است و دولت باید با حمایت از تولیدکنندگان، مسیر صادرات به کشورهای همسایه را هموار کند.